

RUUTIA SUKUPUOLISENSITIIVISEEN OHJAUSTYÖHÖN OPETTAJALLE JA OHJAAJALLE



Sukupuolisensitiivisyys ohjauksessa ja opetuksessa on pieniä tekoja mutta tärkeitä askeleita sukupuolten mukaan eriytyneiden koulutusalojen tasa-arvon lisäämisessä. Yhteisenä tavoitteena on, että oppilaitoksista valmistuu eri sukupuolta edustavia ja osaavia ammattilaisia kaikille aloille. Koulutuksen sukupuolen mukaisen eriytymisen purkaminen sukupuolisensitiivisen ohjauksen avulla on myös kansallinen vastuumme ja tavoitetila.

ALALLE HAKEUTUMINEN

Pyri valitsemaan koulutusalan markkinoitikuva siten, että se rikkoo perinteisiä sukupuolirooleja.



KOHTAAMINEN

Tiedosta opiskelijaryhmässäsi sukupuolten moninaisuus ja sen rikkaus.



OTA PUHEEKSI

Ota puheeksi opiskelijaryhmän kanssa sukupuoliin liittyvä yhdenvertaisuus. Jokainen saa olla oma itsensä, ammattitaito ei rajoitu sukupuoleen.



OSAAMISEN TUNNISTAMINEN

Tue opiskelijaa oman osaamisensa ja vahuuksiensa löytämisessä ja hyödyntämisessä sukupuolelleen ei tyypillisellä alalla.



SUKUPUOLISENSITIIVINEN VIESTINTÄ JA PUHE

Kiinnitä ohjaus- ja opetustilanteissa huomiota ammattinimikkeisiin ja valitse mieluummin työtä kuvaavia tehtävänimikkeitä kuin nais- ja miesloppuisia ammattinimikkeitä.

AMMATTIALALAN TYÖTEHTÄVÄT

Tue opiskelijaa olemaan rohkea ja tarttumaan opiskeltavan alan kaikkiin työtehtäviin ja tutustumaan niihin harjoittelupaikoissa. Työtehtävät eivät ole sukupuolisidonnaisia vaan edistävät ammattialan tasa-arvoa ja arvostusta.

OSAAMISEN MARKKINOINTI



Tue opiskelijaa sanoittamaan ja kuvaamaan omaan osaamistaan siten, että hän valmentautuu työnhakuun osaamiskärki, ei sukupuolikärki edellä. Harjoitella erilaisia CV:n malleja, esimerkiksi visuaalinen CV tai video CV.

OSAAMISEN SOVELTAMINEN

Valmistele opiskelijaa siihen, että hän osaa soveltaa tietoa ja osaamistaan harjoittelupaikoissa ja oppinäytteiden tekemisessä. Sukupuolelleen ei tyypillisellä alan työpaikka voi kiinnostua opiskelijasta juuri sen takia. Moniosaajille on kysyntää työmarkkinoilla.



OSAAMISIDENTITEETIN RAKENTAMINEN

Tue opiskelijan osaamisidentiteetin rakentamista ja osaamisen muotoilua. Osaaminen ja soveltuvuus tiimityöhön ovat arvokkaita taitoja sukupuolen mukaan eriytyneillä aloilla.



YHTEISÖLLISYYS

Huolehdi, että opiskelijaryhmässä vähemmistönä olevat sukupuolet eivät jää yksin ja heitä ei ohiteta vähemmistönä.



TYÖELÄMÄYHTEYDET

Rakenna työelämän kanssa sellaisia yhteyksiä, että ammattialaa esittelisi opiskelijoille myös ei tyypilliset sukupuolen edustajat.

ALUMNITOIMINTA

Luo hyvä alumniverkosto, joka edustaa ammattialaa myös sukupuolten moninaisuuden kautta.

